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Anexo 11 - Comparativo da Despesa Autorizada com a Realizada

Valores em R$ - Periodo: 01/01/2018 até 31/12/2018

Despesa Realizada: Empenhada

TiTULOS

Autorizada R$

Cred. Orcamentario
e Suplementares

Créd. Especial e
Extraordinarios

Total

Despesa Realizada

Diferenca

Unidade Gestora: BELO JARDIMPREV - FUNDO FINANCEIRO

93003

93003.4
93003.4.122
93003.4.122.901
93003.4.122.901.1.1

4.4.90.00
4.4.90.51
4.4.90.52
4.4.90.61

93003.4.122.901.2.2
3.1.90.00
3.1.90.04
3.1.90.05
3.1.90.11
3.1.90.13
3.1.91.00

3.1.91.13
3.3.90.00
3.3.90.14
3.3.90.30
3.3.90.33
3.3.90.35
3.3.90.36
3.3.90.39
3.3.90.47
3.3.90.92
93003.4.122.901.2.3
3.3.90.00
3.3.90.14
3.3.90.36
3.3.90.39
93003.9
93003.9.272
93003.9.272.902
93003.9.272.902.2.4
3.1.90.00
3.1.90.01
3.1.90.03
3.1.90.05
3.1.90.92
93003.9.272.902.2.209
3.3.20.00
3.3.20.81
93003.28
93003.28.843
93003.28.843.902
93003.28.843.902.0.14
4.6.90.00
4.6.90.71

INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES PUBLICOS DO MUNIIPIO DE
BELO JARDIM - FUNDO FINANCEIRO

Administragdo

Administracdo Geral

GESTAO ADMINISTRATIVA DO RPPS

Execugdo de obras, aquisicdo de imdveis, mdveis, maquinas e equipamentos
diversos - Fundo Financeiro

Aplicagbes Diretas

Obras e Instalagdes

Equipamentos e Material Permanente

Aquisicdo de Imdveis

Gestdo Administrativa do Belo Jardim - Prev - Fundo Financeiro

Aplicagdes Diretas

Contratagdo por Tempo Determinado

Outros Beneficios Previdencidrios do servidor ou do militar

Vencimentos e Vantagens Fixas — Pessoal Civil

Obrigagbes Patronais ,

Aplicagdo Direta Decorrente de Operagdo entre Orgdos, Fundos e Entidades Integrantes dos Orgamentos
Fiscal e da Seguridade Social

ObrigagOes Patronais

Aplicagbes Diretas

Diarias — Civil

Material de Consumo

Passagens e Despesas com Locomog&o

Servigos de Consultoria

Outros Servigos de Terceiros — Pessoa Fisica

Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica

Obrigagdes Tributérias e Contributivas

Despesas de Exercicios Anteriores

Capacitagdo, Treinamento e Qualificacdo de Agentes Publicos Municipais do RPPS
Aplicagbes Diretas

Diarias — Civil

Outros Servigos de Terceiros — Pessoa Fisica

Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica

Previdéncia Social

Previdéncia do Regime Estatutario

MANUTENGAO DAS ATIVIDADES PREVIDENCIARIAS DO RPPS

Manutengdo das Atividades Previdenciarias - Fundo Finenceiro
Aplicagbes Diretas

Aposentadorias do RPPS, Reserva Remunerada e Reformas dos Militares

Pensdes do RPPS e do militar

Outros Beneficios Previdenciarios do servidor ou do militar

Despesas de Exercicios Anteriores

Compensagdo Previdencidria entre Regimes (RPPS/RGPS)
Transferéncias a Unido

Distribuigdo Constitucional ou Legal de Receitas

Encargos Especiais

Servico da Divida Interna

MANUTENGAO DAS ATIVIDADES PREVIDENCIARIAS DO RPPS

Amortizagéo de Divida Publica
Aplicagbes Diretas
Principal da Divida Contratual Resgatado

30.345.000,00

2.283.844,00
2.283.844,00
2.283.844,00

108.000,00

108.000,00
68.000,00
30.000,00
10.000,00

2.158.844,00
741.000,00
10.000,00
5.000,00
556.000,00
170.000,00
25.000,00

25.000,00
1.392.844,00
80.000,00
345.000,00
56.844,00
120.000,00
145.000,00
600.000,00
25.000,00
21.000,00
17.000,00
17.000,00
5.000,00

5.000,00

7.000,00
28.034.000,00
28.034.000,00
28.034.000,00
28.025.000,00
28.025.000,00
23.550.000,00
3.200.000,00
1.265.000,00
10.000,00
9.000,00
9.000,00

9.000,00
27.156,00
5.000,00
5.000,00
5.000,00
5.000,00

5.000,00

30.345.000,00

25.626.883,34

2.283.844,00 836.207,96
2.283.844,00 836.207,96
2.283.844,00 836.207,96

108.000,00 5.229,80
108.000,00 5.229,80
68.000,00
30.000,00 5.229,80
10.000,00
2.158.844,00 820.014,16
741.000,00 457.767,09
10.000,00
5.000,00
556.000,00 355.719,39
170.000,00 102.047,70
25.000,00 7.323,76
25.000,00 7.323,76
1.392.844,00 354.923,31
80.000,00 26.880,00
345.000,00 38.941,40
56.844,00 6.041,34
120.000,00 51.743,33
145.000,00 52.000,00
600.000,00 172.575,57
25.000,00 446,50
21.000,00 6.295,17
17.000,00 10.964,00
17.000,00 10.964,00
5.000,00 4.980,00
5.000,00
7.000,00 5.984,00
28.034.000,00 24.790.675,38
28.034.000,00 24.790.675,38
28.034.000,00 24.790.675,38
28.025.000,00 24.790.675,38
28.025.000,00 24.790.675,38
23.550.000,00 21.680.668,08
3.200.000,00 2.790.173,31
1.265.000,00 319.833,99
10.000,00
9.000,00
9.000,00
9.000,00
27.156,00
5.000,00
5.000,00
5.000,00
5.000,00
5.000,00

4.718.116,66

1.447.636,04
1.447.636,04
1.447.636,04

102.770,20

102.770,20
68.000,00
24.770,20
10.000,00

1.338.829,84
283.232,91
10.000,00
5.000,00
200.280,61
67.952,30
17.676,24

17.676,24
1.037.920,69
53.120,00
306.058,60
50.802,66
68.256,67
93.000,00
427.424,43
24.553,50
14.704,83
6.036,00
6.036,00

20,00

5.000,00
1.016,00
3.243.324,62
3.243.324,62
3.243.324,62
3.234.324,62
3.234.324,62
1.869.331,92
409.826,69
945.166,01
10.000,00
9.000,00
9.000,00
9.000,00
27.156,00
5.000,00
5.000,00
5.000,00
5.000,00
5.000,00
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Usuario: Alaine

_ Anexo 11 - Comparativo da Despesa Autorizada com a Realizada

Valores em R$ - Periodo: 01/01/2018 até 31/12/2018
Despesa Realizada: Empenhada

Autorizada R$

TiTULOS Cred. Orgamentario Créd. Especial e Total Despesa Realizada Diferenca
e Suplementares Extraordinarios

93003.28.846 Outros Encargos Especiais 22.156,00 22.156,00 22.156,00
93003.28.846.902 MANUTENGAO DAS ATIVIDADES PREVIDENCIARIAS DO RPPS 22.156,00 22.156,00 22.156,00
93003.28.846.902.0.1 Indenizagdes e Restituigdes - Fundo Financeiro 12.156,00 12.156,00 12.156,00
3.1.90.00 Aplicagdes Diretas 5.000,00 5.000,00 5.000,00
3.1.90.93 IndenizagOes e Restituigdes 5.000,00 5.000,00 5.000,00
3.3.90.00 AplicagGes Diretas 7.156,00 7.156,00 7.156,00
3.3.90.93 IndenizagGes e Restituigdes 7.156,00 7.156,00 7.156,00
93003.28.846.902.0.2 Precatdrios e Sentencas Judiciais - Fundo Financeiro 10.000,00 10.000,00 10.000,00
3.1.90.00 Aplicagdes Diretas 5.000,00 5.000,00 5.000,00
3.1.90.91 Sentengas Judiciais 5.000,00 5.000,00 5.000,00
3.3.90.00 Aplicagdes Diretas 5.000,00 5.000,00 5.000,00
3.3.90.91 Sentengas Judiciais 5.000,00 5.000,00 5.000,00
Total da Unidade Gestora 30.345.000,00 30.345.000,00 25.626.883,34 4.718.116,66
Transferéncias Financeiras 90.759,97 -90.759,97
TOTAL GERAL 30.345.000,00 30.345.000,00 25.717.643,31 4.627.356,69
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_ Anexo 11 - Comparativo da Despesa Autorizada com a Realizada

Valores em R$ - Periodo: 01/01/2018 até 31/12/2018
Despesa Realizada: Empenhada

Autorizada R$

TiTULOS Cred. Orgamentario Créd. Especial e Total Despesa Realizada Diferenca
e Suplementares Extraordinarios
Unidade Gestora: BELO JARDIMPREV - FUNDO PREVIDENCIARIO
94001 INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES PUBLICOS DE BELO JARDIM - 6.848.000,00 6.848.000,00 790.408,89 6.057.591,11
FUNDO PREVIDENCIARIO
94001.4 Administracdo 370.000,00 370.000,00 35.437,04 334.562,96
94001.4.122 Administracdo Geral 370.000,00 370.000,00 35.437,04 334.562,96
94001.4.122.901 GESTAO ADMINISTRATIVA DO RPPS 370.000,00 370.000,00 35.437,04 334.562,96
94001.4.122.901.2.5 Gestdo Administrativa do Belo Jardim Prev - Fundo Previdenciario 370.000,00 370.000,00 35.437,04 334.562,96
3.3.90.00 Aplicagdes Diretas 370.000,00 370.000,00 35.437,04 334.562,96
3.3.90.30 Material de Consumo 50.000,00 50.000,00 50.000,00
3.3.90.36 Outros Servigos de Terceiros — Pessoa Fisica 160.000,00 160.000,00 35.296,28 124.703,72
3.3.90.39 Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica 160.000,00 160.000,00 140,76 159.859,24
94001.9 Previdéncia Social 2.553.000,00 2.553.000,00 754.971,85 1.798.028,15
94001.9.272 Previdéncia do Regime Estatutario 2.553.000,00 2.553.000,00 754.971,85 1.798.028,15
94001.9.272.902 MANUTENGAO DAS ATIVIDADES PREVIDENCIARIAS DO RPPS 2.553.000,00 2.553.000,00 754.971,85 1.798.028,15
94001.9.272.902.2.6 Manutengdo das Atividades Previdencidrias - Fundo Previdenciario 2.553.000,00 2.553.000,00 754.971,85 1.798.028,15
3.1.90.00 AplicagBes Diretas 2.553.000,00 2.553.000,00 754.971,85 1.798.028,15
3.1.90.01 Aposentadorias do RPPS, Reserva Remunerada e Reformas dos Militares 778.000,00 778.000,00 493.469,12 284.530,88
3.1.90.03 Pensdes do RPPS e do militar 280.000,00 280.000,00 73.763,20 206.236,80
3.1.90.05 Outros Beneficios Previdencidrios do servidor ou do militar 1.495.000,00 1.495.000,00 187.739,53 1.307.260,47
3.1.90.92 Despesas de Exercicios Anteriores 0,00
94001.99 Reserva de Contingéncia 3.925.000,00 3.925.000,00 3.925.000,00
94001.99.999 Reserva de Contingéncia 3.925.000,00 3.925.000,00 3.925.000,00
94001.99.999.902 MANUTENGAO DAS ATIVIDADES PREVIDENCIARIAS DO RPPS 3.925.000,00 3.925.000,00 3.925.000,00
94001.99.999.902.2.7 Reserva do RPPS - Fundo Previdenciaro 3.925.000,00 3.925.000,00 3.925.000,00
9.9.99.00 A Definir 3.925.000,00 3.925.000,00 3.925.000,00
9.9.99.99 A Classificar 3.925.000,00 3.925.000,00 3.925.000,00
Total da Unidade Gestora 6.848.000,00 6.848.000,00 790.408,89 6.057.591,11
Transferéncias Financeiras 230.139,40 -230.139,40
TOTAL GERAL 6.848.000,00 6.848.000,00 1.020.548,29 5.827.451,71




